
LOTE 1 - ADJUDICADO
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MÃO DE OBRA COM FORNECIMENTO DE 

MATERIAIS PARA A PAVIMENTAÇÃO EM LAJOTAS HEXAGONAIS DE CONCRETO DA RUA GUSTAVO 
ZWICKER

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 08/2024
Processo Administrativo Nº 117/2024

Tipo: AQUISIÇÃO
AGENTE DE CONTRATAÇÃO: EUGENIO CARLOS DE JESUS

Data de Publicação: 16/07/2024 08:43:57

20/08/2024 10:19:35    CADASTRO DE PROPOSTA    KURTZ PAVIMENTACOES LTDA
20/08/2024 11:31:48    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    KURTZ PAVIMENTACOES LTDA
23/08/2024 10:36:09    CADASTRO DE PROPOSTA    ALFASIGMA CONSTRUTORA LTDA
23/08/2024 10:41:59    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ALFASIGMA CONSTRUTORA LTDA
26/08/2024 07:33:21    CADASTRO DE PROPOSTA    JMK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA
26/08/2024 15:14:08    CADASTRO DE PROPOSTA    CONSTRUTORA F&F
26/08/2024 16:41:55    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    JMK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA
26/08/2024 16:52:36    CADASTRO DE PROPOSTA    OCEANO CONSTRUCOES LTDA
27/08/2024 08:29:39    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    CONSTRUTORA F&F
27/08/2024 08:36:37    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Bom dia, sejam bem-vindos(as)!
27/08/2024 08:36:52    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Às 09hrs iniciaremos a disputa.
27/08/2024 09:25:49    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Solicito que a empresa JMK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA, apresente no prazo de 120 minutos os documentos exigidos para 
habilitação, caso já anexado informar no chat!
27/08/2024 09:56:03    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O participante JMK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA adicionou o arquivo 7e2a91b55cff4d8b818818f087d518e7.pdf aos 
documentos complementares.
27/08/2024 09:57:50    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O participante JMK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA adicionou o arquivo 7f516ae4c87d4e6cb50f0c3331ed940d.pdf aos 
documentos complementares.
27/08/2024 10:23:24    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Solicito orçamento analítico e composição BDI no prazo de 120 minutos!
27/08/2024 11:45:06    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Informo que o certame será paralisado às 12h e será reiniciado às 13h30min. do mesmo dia.
27/08/2024 12:28:46    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O participante JMK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA adicionou o arquivo 5cdc2d46fe894677ab61dec6e02a353f.pdf aos 
documentos complementares.
27/08/2024 12:28:46    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O participante JMK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA adicionou o arquivo 9f288a34a2d444b48c89d2acedbb916b.pdf aos 
documentos complementares.
27/08/2024 12:28:47    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O participante JMK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA adicionou o arquivo 1e6f9bf5f7504d179fe28015bae219d9.pdf aos documentos 
complementares.
27/08/2024 13:57:38    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Boa tarde, retomando o certame!
27/08/2024 14:16:19    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Às 15h irei avançar para manifestação de recurso!

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 3Gerado em: 28/08/2024 16:39:50

MUNICIPIO DE AGROLANDIA
AGROLÂNDIA-SC



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 JMK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA  146 15.009.878/0001-65 336.448,00 286.700,00 Sim

2 CONSTRUTORA F&F  029 12.595.052/0001-37 336.448,40 295.000,00 2,90 Sim

3 OCEANO CONSTRUCOES LTDA  054 21.267.886/0001-04 336.448,40 298.000,00 1,02 Sim

4 ALFASIGMA CONSTRUTORA LTDA  031 26.573.018/0001-76 336.448,40 319.625,00 7,26 Sim

5 KURTZ PAVIMENTACOES LTDA  053 52.610.806/0001-03 336.448,40 336.448,40 5,26 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

16/07/2024 08:43:57    PUBLICADO    

18/07/2024 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

27/08/2024 08:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

27/08/2024 09:00:02    DISPUTA    

27/08/2024 09:00:02    LANCE    OCEANO CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 054) 336.448,40

27/08/2024 09:00:02    LANCE    KURTZ PAVIMENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 053) 336.448,40

27/08/2024 09:00:02    LANCE    ALFASIGMA CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 031) 336.448,40

27/08/2024 09:00:02    LANCE    JMK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 146) 336.448,00

27/08/2024 09:00:02    LANCE    CONSTRUTORA F&F (PARTICIPANTE 029) 336.448,40

27/08/2024 09:02:47    LANCE    OCEANO CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 054) 319.625,98

27/08/2024 09:04:01    LANCE    ALFASIGMA CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 031) 319.625,00

27/08/2024 09:04:35    LANCE    OCEANO CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 054) 318.000,00

27/08/2024 09:04:53    LANCE    CONSTRUTORA F&F (PARTICIPANTE 029) 317.500,00

27/08/2024 09:06:02    LANCE    JMK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 146) 320.000,00

27/08/2024 09:06:10    LANCE    OCEANO CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 054) 302.803,56

27/08/2024 09:15:03    TEMPO RANDÔMICO    

27/08/2024 09:19:03    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 054, PARTICIPANTE 029, 
PARTICIPANTE 031, PARTICIPANTE 146
27/08/2024 09:19:03    FECHADO 1    

27/08/2024 09:19:21    LANCE    JMK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 146) 286.700,00

27/08/2024 09:21:37    LANCE    OCEANO CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 054) 298.000,00

27/08/2024 09:21:48    LANCE    CONSTRUTORA F&F (PARTICIPANTE 029) 295.000,00

27/08/2024 09:24:03    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é JMK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA
27/08/2024 09:24:03    HABILITAÇÃO    

27/08/2024 09:29:41    MENSAGEM    JMK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 146)
vou conferir neste prazo, mas a principio estão no sistema já. 

MOVIMENTOS DO LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: OBRA
Descrição: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MÃO DE OBRA COM FORNECIMENTO DE 
MATERIAIS PARA A PAVIMENTAÇÃO EM LAJOTAS HEXAGONAIS DE CONCRETO DA RUA GUSTAVO ZWICKER
Quantidade: 1 Valor Unit.: 286.700,00 Valor Total: 286.700,00

Marca: Engenharia Modelo: 

2 de 3Gerado em: 28/08/2024 16:39:50

MUNICIPIO DE AGROLANDIA
AGROLÂNDIA-SC



27/08/2024 09:50:03    MENSAGEM    JMK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 146)
preciso incluir um documento, como envio?
27/08/2024 10:02:09    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
em documentos complementares (pós disputa) 
27/08/2024 12:05:34    MENSAGEM    JMK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 146)
Boa tarde, solicito prazo de 2 horas para envio da planilha, cronograma e BDI. 
27/08/2024 15:15:38    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

27/08/2024 15:45:38    EM ADJUDICAÇÃO    

28/08/2024 16:39:50    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
AGENTE DE CONTRATAÇÃO:   EUGENIO CARLOS DE JESUS

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO   EUGENIO CARLOS DE JESUS

3 de 3Gerado em: 28/08/2024 16:39:50

MUNICIPIO DE AGROLANDIA
AGROLÂNDIA-SC


